2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________                                                                     № _____
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы
В соответствии с Положением о бюджетном процессе сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, утвержденном решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 16 декабря 2016 года № 238 (с изменениями от 24.10.2017 № 335, от 14.05.2018 № 359, от 09.11.2018 № 373, от 09.06.2020 № 437, от 18.03.2021 № 44), администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 1.
2. Старшему бухгалтеру администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (Ситниковой Е.Ю.) в срок до 1 июня 2023 года обеспечить предоставление информации от главных администраторов, администраторов доходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств, структурных подразделений администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области для составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 2.

3. Старшему бухгалтеру администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (Ситниковой Е.Ю.) в срок до 20 июля 2023 года обеспечить представление основных параметров прогноза социально- экономического развития Липецкого муниципального района Липецкой области на среднесрочный период для формирования проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.

4. Структурным подразделениями администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области обеспечить предоставление в администрацию сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области по установленным им формам и срокам дополнительной статистической и аналитической информации, необходимой для составления проекта бюджета  сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.
5. Настоящее постановление разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации сельского поселения

Кузьмино-Отвержский сельсовет

                     Н.А. Зимарина
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от __________________№______
ПОРЯДОК

 составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы
1. Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (далее - администрация):

до 1 августа:

осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (далее – бюджета сельского поселения) на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
до 15 августа:

доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы (далее - плановый период);

до 15 ноября:

разрабатывает проект нормативного правового акта администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области (далее - администрация) об утверждении бюджетного прогноза сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 - 2029 годы;
2. Субъекты бюджетного планирования представляют в администрацию сельского поселения:

до 1 июля:

реестры действующих расходных обязательств на 2024 год и плановый период;

проекты нормативных правовых актов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, предусматривающих установление новых расходных обязательств сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и плановый период;

обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и принимаемым расходным обязательствам сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и плановый период с выделением объемов средств, необходимых для выполнения условий софинансирования расходных обязательств с областным бюджетом;
заявку и обоснование на выделение средств для дополнительного финансирования на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий сверх объемов соответствующих субвенций из областного бюджета;

информацию о расходных обязательствах сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района, возникающих при выполнении полномочий сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области по вопросам местного значения,
до 1 сентября:

распределение предельного объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета;

методики (проекты методик) расчета объема межбюджетных трансфертов и перечень нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения;

прогнозный объем средств областного бюджета, планируемый к привлечению на софинансирование мероприятий социально-экономического развития сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района на 2024 год и плановый период;

до 15 октября:

перечень объектов капитального строительства муниципальной   собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района при осуществлении бюджетных инвестиций из бюджета сельского поселения района на 2024 год и плановый период с приложением решений администрации сельского поселения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета сельского поселения в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности;

проекты изменений в паспорта муниципальных программ сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района,

до 20 августа:

распределяются в разрезе муниципальных программ сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области предельный объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период и прогнозируемые значения целевых индикаторов, показателей, задач муниципальных программ по формам в соответствии с приложениями к Порядку разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ, утвержденному постановлением администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района  от 17 августа 2013 года № 179.
до 21 сентября:

уточняется распределение в разрезе муниципальных программ сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области предельного объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период и прогнозируемые значения целевых индикаторов, показателей, задач муниципальных программ сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района по формам, указанным в абзаце втором настоящего пункта.

3. Администрация сельского поселения до 1 сентября рассматривает несогласованные вопросы по бюджету с субъектами бюджетного планирования.

	Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от __________________№______

ИНФОРМАЦИЯ,

представляемая главными администраторами, администраторами доходов бюджета,
главными распорядителями бюджетных средств,
структурными подразделениями администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
для составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы
Таблица 1
	N п/п
	Наименование информации
	Периоды
	Исполнители

	1
	Прогноз налогов, администрируемых налоговыми   органами (в бюджет сельского поселения)
	2024, 2025, 2026 годы
	УФК по Тульской области

	2
	Оценка поступлений налогов, администрируемых налоговыми органами (в бюджет сельского поселения)
	2023 год
	УФК по Тульской области

	5
	Прогнозы поступлений по администрируемым доходным   источникам
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	6
	Оценка поступлений по администрируемым доходным источникам
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	7
	Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
	2024, 2025, 2026 годы
	Комитет экономического развития и аграрной политики администрации Липецкого муниципального района Липецкой области

	8
	Прогноз фонда заработной платы
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	9
	Оценка фонда заработной платы
	2023 год

	17
	Прогноз поступлений от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2024, 2025, 2026 годы

	18
	Оценка поступлений от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	19
	Информация о прогнозируемых лимитах бюджетных обязательств на оплату топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений, в разрезе топливно- энергетических ресурсов
	2024, 2025, 2026 годы
	Комитет градостроительной и дорожной деятельности, энергетики и ЖКХ администрации Липецкого муниципального района Липецкой области

	20
	Информация по прогнозируемым тарифам на коммунальные услуги для бюджетных учреждений, необходимая для расчета коэффициента стоимости коммунальных услуг
	2024, 2025, 2026 годы
	Комитет градостроительной и дорожной деятельности, энергетики и ЖКХ администрации Липецкого муниципального района Липецкой области

	22
	Прогноз прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	23
	Оценка прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	24
	Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	25
	Оценка доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	28
	Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	29
	Оценка доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	30
	Прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	2024, 2025, 2026 годы
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	31
	Оценка доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	2023 год
	Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района